протокол

о результатах открытого голосования посредством опроса депутатов по проекту постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об отзыве Алтайского краевого Законодательного Собрания на проект федерального закона № 241812-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обращения с животными без владельцев)

г. Барнаул

19 января 2023 года

В соответствии с распоряжением председателя Алтайского краевого Законодательного Собрания от 16 января 2023 года № 2/06-04 согласно статье 60 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания, открытое голосование посредством опроса депутатов проведено 19 января 2023 года.

Организационным управлением аппарата Алтайского краевого Законодательного Собрания обобщены результаты голосования посредством опроса и установлено следующее:

1.	Установленное число депутатов Алтайского краевого	-	68
	Законодательного Собрания		
2.	Число избранных депутатов Алтайского краевого	-	67
	Законодательного Собрания		
3.	Направлено именных подписных листов депутатам Алтайского	-	67
	краевого Законодательного Собрания		
4.	Поступило от депутатов заполненных именных подписных листов	-	58
	в аппарат Алтайского краевого Законодательного Собрания		
5.	Из числа поступивших именных подписных листов признаны	-	0
	недействительными		
6.	Количество депутатов Алтайского краевого Законодательного	-	53
	Собрания, проголосовавших «за» принятие постановления		
	Алтайского краевого Законодательного Собрания		
7.	Количество депутатов Алтайского краевого Законодательного	-	2
	Собрания, проголосовавших «против» принятия постановления		
	Алтайского краевого Законодательного Собрания		
8.	Количество воздержавшихся депутатов	-	3

Согласно результатам голосования, в соответствии со статьей 60 Регламента Алтайского краевого Законодательного Собрания постановление Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об отзыве Алтайского краевого Законодательного Собрания на проект федерального закона № 241812-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обращения с животными без владельцев) принято большинством голосов от установленного числа депутатов.

Председатель Алтайского краевого Законодательного Собрания

House

ДАННЫЕ

по голосованию депутатов Алтайского краевого Законодательного Собрания восьмого созыва 19 января 2023 года открытым голосованием посредством опроса по проекту постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания «Об отзыве Алтайского краевого Законодательного Собрания на проект федерального закона № 241812-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в части обращения с животными без владельцев) на 12.00 часов

NC-	ФИО	Голосование
<u>№</u> 1.	Абрамов Андрей Александрович	за
2.	Арцибашев Антон Игоревич	не голосовал
3.	Банных Максим Анатольевич	за
4.	Бахтин Григорий Юрьевич	за
5.	Белоусова Ксения Александровна	за
6.	Боос Петр Рогустович	3a ·
7.	Боровикова Евгения Анатольевна	не голосовала
8.	Булаев Сергей Сергеевич	за
9.	Васильев Антон Александрович	за
10.	Ведлер Анна Андреевна	3a
	Волобуев Александр Максимович	за
	Вытоптов Анатолий Васильевич	за
13.	Галкин Игорь Александрович	3a
	Голобородько Денис Александрович	3a
	Громов Владимир Николаевич	воздержался
16.	Грошева Татьяна Александровна	3a
17.	Данилин Николай Владимирович	3a
18.	Демин Александр Александрович	не голосовал
19.	Дрюпина Надежда Александровна	не голосовала
20.	Зайцев Михаил Валентинович	за
21.	Зимина Наталья Александровна	не голосовала
22.	Ильюченко Татьяна Викторовна	за
23.	Клюшникова Людмила Викторовна	за
24.	Кожемякин Сергей Алексеевич	не голосовал
25.	Козловский Владимир Алексеевич	3a
26.	Колесникова Лариса Петровна	3a
27.	Кочев Максим Александрович	за
28.		3a
29.	Кривов Андрей Юрьевич	воздержался
30.	1 2	3a
31.		3a
32.		не голосовал
33.		3a
34.		3a

35. Локтев Александр Сергеевич	3a
36. Малинкович Сергей Александрович	не голосовал
37. Матасов Сергей Владимирович	3a
38. Матвейко Юрий Витальевич	за
39. Митрофанов Павел Яковлевич	за
40. Моисеев Дмитрий Геннадьевич	за
41. Молотов Александр Владимирович	за
42. Мордовин Иван Иванович	3a
43. Мухортова Людмила Васильевна	3a
44. Николайчик Александр Александрович	3a
45. Нифонтов Иван Витальевич	3a
46. Панарин Игорь Ильич	за
47. Пелеганчук Владимир Алексеевич	за
48. Писарев Сергей Викторович	за
49. Початов Вячеслав Юрьевич	против
50. Приб Сергей Николаевич	за
51. Рождественский Дмитрий Сергеевич	за
52. Романенко Александр Алексеевич	за
53. Сафонов Артем Евгеньевич	не голосовал
54. Семенов Владимир Владиславович	за
55. Серов Сергей Николаевич	3a
56. Смагин Вадим Петрович	за
57. Смирнова Вероника Владимировна	против
58. Солнцева Ирина Валентиновна	3a
59. Суслова Людмила Алексеевна	3a
60. Ткачев Александр Александрович	воздержался
61. Траутвейн Александр Викторович	3a
62. Хорошилов Евгений Владимирович	за
63. Хрусталева Елена Викторовна	за
64. Хугаев Чермен Вазноевич	за
65. Цивилева Людмила Владимировна	3a
66. Чернобай Андрей Борисович	- 3a
67. Шудра Ирина Павловна	3a

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:

Приняло участие в голосовании	58 чел.
3a	53 чел.
Против	2 чел.
Воздержались	3 чел.
Не приняли участие в голосовании	9 чел.

Решение принято большинством голосов от установленного числа депутатов AK3C.